
KUIZ PËR
“HERONJT”

QARKULLUES

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



1. CILI ËSHTË QËLLIMI
KRYESOR I NJË EKONOMIE

QARKULLUESE?
A) TË RRITET PRODHIMI PA KUFIJ

B) TË MINIMIZOHEN MBETURINAT DHE TË MBAHEN
BURIMET NË PËRDORIM

C) TË MBËSHTETEN VETËM NË LËNDËT DJEGËSE FOSILE
Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



PËRGJIGJE E SAKTË:
B

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



2. CILA NGA TË MËPOSHTMET NUK
ËSHTË NJË PARIM I

QËNDRUESHMËRISË?
A) MBROJTJA E MJEDISIT

B) RRITJE EKONOMIKE PA KUFIJ

C) BARAZI SOCIALE
Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



PËRGJIGJE E SAKTË:
B

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



3. ÇFARË DO TË THOTË “ZVOGËLO” NË
3R-TË E MENAXHIMIT TË

MBETURINAVE?
A) PËRDORNI MË PAK BURIME DHE GJENERONI MË PAK

MBETURINA

B) RIPËRDORNI ARTIKUJT DISA HERË

C) RICIKLONI MATERIALET SIÇ DUHET
Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



PËRGJIGJE E SAKTË:
A

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



4. CILI NGA KËTO MATERIALE ËSHTË
MË I LEHTË PËR T’U RICIKLUAR?

A) QELQ

B) PLASTIKË E PËRZIER

C) MBETURINA USHQIMORE
Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



PËRGJIGJE E SAKTË:
A

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



5. SI I SJELL DOBI BIZNESEVE NJË
EKONOMI RRETHORE?

A) DUKE RRITUR KOSTOT E LËNDËVE TË PARA

B) DUKE ZVOGËLUAR MBETURINAT DHE DUKE KURSYER
BURIME

C) DUKE INKURAJUAR PRODUKTET E DISPONUESHME

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



PËRGJIGJE E SAKTË:
B

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



6. CILI VEPRIM MBËSHTET
QËNDRUESHMËRINË NË SHTËPI?
A) LËNIA E DRITAVE NDEZUR KUR NUK NEVOJITEN

B) KOMPOSTIMI I MBETJEVE ORGANIKE

C) PËRDORIMI I QESEVE PLASTIKE NJËPËRDORIMËSHE
Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



PËRGJIGJE E SAKTË:
B

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



7. CILI ËSHTË NJË NDRYSHIM KYÇ
MIDIS EKONOMIVE LINEARE DHE

RRETHORE?
A) EKONOMIA LINEARE RICIKLON MË SHUMË SESA

EKONOMIA RRETHORE
B) EKONOMIA RRETHORE ELIMINON MBETURINAT DHE

NDOTJEN
C) EKONOMIA LINEARE PËRQENDROHET NË

RIPËRDORIMIN
Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



PËRGJIGJE E SAKTË:
B

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



FALEMINDERIT
QË LUAJTËT!

FUNDI!

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk
pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e

Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.


